የኦሮሞ ወደሞቻችንና ለሁሉም ከኢሳይያስ አፈወርቂ የተረፈው ፡ ረሃብ ሥራ አጥነት በሰደት በግብፅ ወታደሮች አገደ ጥንቅል መገደል፤ መከራ፤ እስርና ማለቂያ የሌለው የወታደር ስልጠና ሲሆን፤

እኛ ደግሞ ከመለስ ዜናዊ የተረፈን ፡ ረሃብ ዘረኝነት በሰደት ሴት ልጆቻችን ለግራብ ግርድና፤ ወንዶቹ ለአሸከርነት ለሥራ አጥነት በጎሳና በሃይማኖት ተከፋፍሎ መናከስ በመሆኑ **ሳይጣሉ የተጣሉት ኢሳይያስ መለስ** ያገድ ሳንቲም ሁለት ገጽታዎች በመሆናቸው ጠንቀቅ ያሻል።

ጥር 12/ 2003 ዓ.ም. (January 20 /2011)